
 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
17.01.2022                                                                                     №12 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»  

от 10.06.2021 года № 431 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский городской округ», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года 

№ 352, в целях эффективного использования лимитов бюджетных 

обязательств бюджета муниципального образования «Ольский городской 

округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2021-2025 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 10.06.2021 года 

№ 431 (далее по тексту – Программа) следующие изменения:  

1.1. Строку 7 Паспорта Программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 



Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем затрат из бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ» составляет                 

550,3 тыс.руб., в том числе по годам:  

2021 г.- 5,0 тыс. руб. 

2022 г.- 545,3 тыс. руб. 

2023 г.- 0 тыс. руб. 

2024 г.- 0 тыс. руб. 

2025 г.- 0 тыс. руб. 

Источник финансирования – бюджет муниципального 

образования «Ольский городской округ». Для реализации 

Программы могут быть привлечены средства из иных 

источников. 

       1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем затрат из бюджета муниципального образования 

«Ольский городской округ» составляет 550,3 тыс.руб., в том числе по годам:  

2021 г.- 5,0 тыс. руб. 

2022 г.- 545,3 тыс. руб. 

2023 г.- 0 тыс. руб. 

2024 г.- 0 тыс. руб. 

2025 г.- 0 тыс. руб. 

Источник финансирования – бюджет муниципального образования 

«Ольский городской округ». Для реализации Программы могут быть 

привлечены средства из иных источников.» 

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                       И.А.Ерисова 

«Ольский городской округ»                                       



Приложение    

 к Постановлению администрации 

                                                      муниципального образования   

                                                                      «Ольский городской округ»  

от 17.01.2022г.№12  

 
Приложение  

к Муниципальной программе  

«Доступная среда на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ» на 2021-2025 годы», 

утверждённой постановлением администрации  

МО «Ольский городской округ» 

от 10.06.2021г.№431   

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Муниципальная программа: «Доступная среда на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ» на 2021-2025 годы». 

Заказчик: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 
Ответственный исполнитель Соисполнитель 

Срок  

исполнен

ия 

 

Финансовое обеспечение 

Источник    

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по 

годам 

ВСЕГО 2021 2022 2023 2024 2025 

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНОСТИ ПРИОРИТЕТНЫХ ОБЪЕКТОВ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА НИХ УСЛУГ 

1.1. Совершенствование правовой и 

организационной основы 

формирования доступной среды 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

2021-2025 

 

Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.2. Оценка состояния доступности 

приоритетных объектов социальной 

инфраструктуры в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

 

 

2021-2025 

Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



1.3. Организация исполнения плана 

мероприятий («Дорожной карты») по 

повышению значений показателей 

доступности для инвалидов 

приоритетных объектов и 

предоставляемых на них услуг в 

муниципальном образовании «Ольский 

городской округ» на 2021-2025 гг.» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

 

 

 

2021-2025 

Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ БЕСПРЕПЯТСТВЕННОГО ДОСТУПА ИНВАЛИДОВ К СОЦИАЛЬНЫМ ОБЪЕКТАМ,  

ПОВЫШЕНИЕ УРОВНЯ ДОСТУПНОСТИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ИНВАЛИДОВ 

2.1. Адаптация учреждений социальной 

сферы для доступности инвалидов 

(проведение ремонтов, приобретение и 

установка специального оборудования, 

технических средств для инвалидов и 

др.) 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

МКУ «Эксплуатационный центр»,  

Комитет образования 

администрации МО «Ольский 

городской округ», Управление по 

вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения 

администрации МО «Ольский 

городской округ» 

 

 

 

2021-2025 
Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Обеспечение условий доступности 

общего имущества в многоквартирных 

домах с учетом потребностей 

инвалидов (по обращению) 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Управления по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности 

населения администрации МО 

«Ольский городской округ» 

 

 

 

2021-2025 

Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

550,3 5,0 545,3 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу 550,3 5,0 545,3 0,0 0,0 0,0 

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ БЕСПРЕПЯТСТВЕННОГО ПОЛУЧЕНИЯ ИНВАЛИДАМИ ИНФОРМАЦИИ, 

РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА И ДОСУГА, УКРЕПЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЯ 

3.1. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий для инвалидов в 

учреждениях культуры, закупка 

материалов и инвентаря 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодёжной политики управления 

культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации МО 

«Ольский городской округ» 

 

 

2021-2025 
Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий для инвалидов, закупка 

инвентаря 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодёжной политики управления 

культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации МО 

«Ольский городской округ» 

 

 

2021-2025 
Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

3.3. Освещение в СМИ мероприятий 

Программы  

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

 2021-2025 
Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3.4. Обучение специалистов по программе 

«Адаптивная физическая культура и 

спорт» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

2021-2025 
Бюджет 

Администрации МО 

«Ольский городской 

округ» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по всем разделам 550,3 5,0 545,3 0,0 0,0 0,0 

ИТОГ 550,3 


